8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33740 Quarta-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2018

PORTARIA N°199/2018-SEAD DE 13 DE MARÇO DE 2018.
 A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial  nº. 31.824
de 03.01.2011, e
 CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2018/488200 de
31.10.2018;
 R E S O L V E:
 I-PRORROGAR, de acordo com os arts 3º, § 2º, 4º, inciso lI e
6º §§ 1º e 2º do Decreto nº. 1960, de 18/01/2018, a cessão,
ao Tribunal de Justiça do Estado do Pará, com reembolso pelo
cessionário ao cedente, das servidoras MARIA DA CONCEIÇÃO
MEDEIROS DE VASCONCELOS, Id. Funcional nº. 3158845/1, e
ELIANA CONCEIÇÃO VASQUES DA SILVA PEREIRA, Id. Funcional
nº 3159302/1, ocupantes do cargo de Técnico de Administração
e Finanças.
 II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01/11/2017.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE MARÇO
DE 2018.
 ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

 Protocolo: 382991
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO (SECOM)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR

 CONCURSO PÚBLICO C-205
 EDITAL Nº 17/SEAD-SECOM/PA, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018.
 A Secretaria de Estado de Administração – SEAD e a Secretaria
de Estado de Comunicação - SECOM, representadas por seus
Secretários de Estado, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, tornam público
o EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS PÓS-RECURSO,
do Concurso Público aberto pelo Edital n° 01/2018, nos seguintes
termos:
 Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o Edital de
resultado da Prova de Títulos fi ca alterado o resultado divulgado
em 06 de novembro de 2018, no endereço eletrônico www.aocp.
com.br.
 I – Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o Resultado da
Prova de Títulos Pós-Recursos.
II - O candidato poderá consultar individualmente a resposta
do recurso contra o resultado da Prova de Títulos no endereço
eletrônico www.aocp.com.br, através do link Consultar resposta
do recurso contra o resultado da prova de títulos.
III - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos
estarão disponíveis no endereço eletrônico www.aocp.com.br
por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.
 Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.
 Belém/PA, 13 de novembro de 2018.
 ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
 JOSÉ NÉLIO SILVA PALHETA
Secretário de Estado de Comunicação

 ANEXO ÚNICO
401 – JORNALISTA

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA
AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS E
EXPERIÊNCIA

Ádria Souza Ramos De Azevedo 62700163 0.25 0.25 0.50
Alan Milhomem Da Silva 62700331 0.50 1.50 2.00
Angela Pereira Gonzalez 62700268 0.00 1.50 1.50
Anne Fabiola Torres Ribeiro 62700759 0.00 - 0.00
Augusto Pinheiro De Almeida 62700140 - - 0.00
Dayane Corrêa Pantoja Baía 62700964 0.50 1.50 2.00
Dilermando Gadelha De Vasconcelos Neto 62700775 0.00 0.75 0.75
Filipe Alves Sanches 62700562 0.50 0.25 0.75
Filipe Rezende Cruz Pereira 62700831 - - 0.00
Franklin Salvador Oliveira Valente 62700846 0.50 - 0.50
George Luiz Miranda Da Silva 62700403 0.25 0.25 0.50
Giovanna Miranda De Figueiredo 62700688 - 0.75 0.75
Helio Silva Granado Santos 62700866 - - 0.00
Igor Silva De Oliveira 62700168 0.00 1.50 1.50
Jaqueline Cibelle Ferreira De Menezes 62700370 0.50 0.75 1.25
Jeniff er Walkiriam E Silva Galvão 62700816 0.50 0.25 0.75
Jhonatas Wesley Santana Dos Santos 62700596 - - 0.00
Karlla Gyselle Souza Catete 62700272 0.50 1.00 1.50
Lidiane Matos De Sousa 62700239 0.50 0.50 1.00
Lorena Cruz Esteves 62700700 0.50 1.25 1.75
Luziangela Cristina De Sousa Lima 62700144 - - 0.00
Marcus Vinícius Passos Araújo 62700169 - - 0.00
Mariana Costa Castro 62700924 0.50 0.75 1.25
Marília Jardim De Figueiredo 62700509 0.00 1.25 1.25
Thaís Christina Coelho Siqueira 62700398 0.00 0.75 0.75
Thais Franco De Sá Pimenta 62700622 - - 0.00
Vinícius Henrique Fontana 62700132 0.00 0.75 0.75

402 – PUBLICITÁRIO

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA
AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS E
EXPERIÊNCIA

Allan Nascimento Dionisio 62900843 - 0.25 0.25
Ana Lidia Marreiros Tavares Vieira 62900259 0.25 0.50 0.75
Maycon Sulyvan Brito Pantoja 62900162 - - 0.00
Paloma Dalba Pamplona Lobato Lima 62900537 0.00 1.25 1.25
Pedro Paulo Fernandes Franco 62900744 0.50 0.50 1.00
Ticiane Chermont Rayol De Freitas
Moreira 62900274 0.50 0.50 1.00

403 - RELAÇÕES PÚBLICAS

NOME INSCRIÇÃO EXPERIÊNCIA TÍTULOS

NOTA NA
AVALIAÇÃO

DE TÍTULOS E
EXPERIÊNCIA

Allan Maia De Souza 62800719 - - 0.00
Ana Carolina De Carvalho Frigulha 62800184 - - 0.00
Anastacia Rodrigues Pinto 62800586 0.50 0.50 1.00
Bruna Leindecker 62800818 0.00 - 0.00
Bruno Diego Lima Ribeiro 62800281 0.00 0.75 0.75
Fabiola Dias Da Gama Rodrigues 62800626 0.00 - 0.00
Fernanda Pacheco Marques 62800120 0.50 0.25 0.75
Ivan Davis Lobo De Sá 62800834 - - 0.00
João Roberto De Moura Figueiredo 62800110 - - 0.00
Larissa Fernanda Da Silva Sousa 62800126 0.50 0.75 1.25
Mario Henrique Gama Da Costa 62800458 0.50 0.75 1.25
Regiane Rodrigues De Carvalho 62800096 0.00 0.50 0.50
Walkíria Gonçalves De Araújo Martins 62800747 0.25 - 0.25

Protocolo: 382823

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º 152 de 12 de novembro de 2018.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas
atribuições, RESOLVE:
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 150 de 06 de novembro de
2018, publicada no DOE nº 33.735, de 07.11.2018 e Protoco-
lo de publicação de nº 380124, que concedeu ao servidor LUÍS
CLÁUDIO ROCHA LIMA, Matrícula nº 5596076/6, Presidente da
Autarquia, 01 e ½ (uma e meia) diárias pelo seu deslocamento
à cidade de BRASILIA/DF. Objetivo: atendendo a convocação da
Diretoria Executiva da Associação Brasileira de Imprensas Ofi -
ciais/ABIO, como vice-presidente da entidade, para participar de
reunião com a diretoria, naquela cidade.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

 Protocolo: 382588

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 427 de 31 de outubro de 2018
CONCEDER, a servidora VERA MARIA SIDRIM DA COSTA
MEDEIROS, matrícula Nº 2011042/1, ocupante do cargo de
Técnico em Saúde/Médica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, de
acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
referente ao 4º triênio, período compreendido entre 16/03/2001
a 15/03/2004, no período de usufruto de 17/12/2018 a
15/01/2019, devendo retornar ao serviço no dia 16/01/2019. A
presente portaria entrará em vigor a partir do dia 17 de dezembro
de 2018. José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro PORTARIA Nº 428 de 31 de
outubro de 2018
CONCEDER, a servidora ROSEANE DE CÁSSIA NUNES DE PINA,
matrícula Nº 57232121/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de

24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 1º
triênio, período compreendido entre 16/08/2010 a 15/08/2013,
para usufruto no período de 26/12/2018 a 24/01/2019, devendo
retornar ao serviço no dia 25/01/2019. A presente portaria
entrará em vigor a partir do dia 26 de dezembro 2018. José
Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 382944

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 423 de 31 de outubro de 2018
CONCEDER, a servidora CHARLIANA ARAGÃO DAMASCENO,
matrícula Nº 57232980/1, ocupante do cargo de Técnico em
Saúde, licença Assistência, de acordo com o Art. 86 da Lei Nº
5.810 de 24.01.94(Regime Jurídico), no período de 17/09/2018 a
01/10/2018, devendo retornar ao serviço no dia 02/10/2018.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 17 de
setembro de 2018.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 424 de 31 de outubro de 2018
CONCEDER, a servidora RAIMUNDA IVETE VALENTE DE ARAÚJO,
matrícula nº 6121497/1 ocupante do cargo de Técnico em Saúde,
08(oito) dias de Licença, de acordo Lei Estadual Nº 5.810 de 24
de janeiro de 1994, art.72, inciso III, no período de 20/10/2018
a 27/10/2018, devendo retornar ao serviço no dia 28/10/2018,
conforme cópia da Certidão de Óbito em anexo, datada de
25/10/2018.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 20 de
outubro de 2018.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 426 de 31 de outubro de 2018
CONCEDER, a servidora ANGLA SIVIE FIGUEIRA MARINHO,
matrícula Nº 57233112/1, ocupante do cargo de Técnico em
Saúde, licença para tratamento de saúde, de acordo com o Art.
81 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94(Regime Jurídico), no período de
11/06/2018 a 15/06/2018, devendo retornar ao trabalho no dia
16/06/2018.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 11 de
junho de 2018.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 382690

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 049/2018
Processo: 2018/483186
PREGÃO ELETRÕNICO n.002/2017 OBJETO: Serviço comum de
Telefonia Comutado – STFC (fi xo-fi xo), no interior do Estado
e instalações de linhas convencionais que será prestado nas
condições estabelecidas no Edital e no Termo de Referência
e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao
processo Administrativo nº 23188.000126/2017-95
Data de Assinatura:08.11.2018
Vigência:08.11.2018 A 08.11.2019
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor Estimado: R$ 53.219,94
CONTRATADA:TELEMAR NORTE LESTE S/A
CNP nº. 33.000.118/0001-79
Fone (91) 3131-3048
Endereço: Rua do Lavradio 71 – 2º andar – Centro, Rio de
Janeiro CEP: 22.230-070, fi lial em Belém/PA na Tv. Dr. Moraes
n.º 121 4.º andar CEP. 66.035-080
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-----------------------------------------------------------------------

Protocolo: 382866

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 058 de 02 de março de 2018
Considerando, o que dispõe o art. 9º do Decreto nº 1.960 de
18 de janeiro de 2018, que visa a adequação da cessão dos
servidores, cedidos para outros Órgãos do Estado.
R E S O L V E:
CEDER a servidora MARIA DO SOCORRO LOBATO FERNANDES,
matrícula nº 3157130/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para o Ministério Público do Estado do Pará-MP,
a partir de 04 de março de 2018, pelo prazo de 01(um)ano,
com data término em 03/03/2019, podendo ser prorrogado por
igual período, com ônus para o Órgão cessionário, observando
o reembolso mensal, ao Órgão cedente, da remuneração da
servidora, acrescido dos valores dos encargos sociais, nos
termos do art. 4º, inciso II e, art. 6º § 2º do Decreto nº 1.960
de 18 de janeiro de 2018.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 04 de março
de 2018.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

 Protocolo: 382900